

POMARKUN KUNTA
Vanhatie 14
29630 Pomarkku

POMARKUN HAKEOSUUSKUNTA
Friitalantie 13 B
28430 Pori

TARJOUS

Tilapäisestä lämmötoimitussopimuksen hinnankorotuksesta

Pomarkun Hakeosuuskunta esittää 12 kuukauden määräaikaista (1.7.2024–30.6.2025) hinnankorotusta osuuskunnan ja Pomarkun kunnan väliseen voimassa olevaan lämmötoimitussopimukseen. Tällöin kokonaishinnaksi muodostuisi 65 e/MWh. Hinnan nostoon vaikuttavat seuraavat syyt.

Lämmöntuotannossa käytettävän energiapuun markkinahinta on poikkeuksellisen korkealla. Alkuperäisen sopimuksen tekohetkellä energiapuun hinta on ollut 25 e/m³ ja tämänhetkinen hinta on 55 e/m³. Tämän vuoksi uusi hinta on alin mahdollinen hinta, jolla osuuskunnan toiminta voi jatkua.

Hakeosuuskunnan säännöissä yksittäisellä osakkaalla ei ole puuntoimitus velvollisuutta, vaan liiketoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Osuuskunnan osakkaat ovat ilmoittaneet, että eivät pysty toimittamaan puuraaka-ainetta, mikäli hinta ei ole linjassa yleisen markkinahinnan kanssa. Tässä tapauksessa yhdistyksen toiminta ei voi jatkua puumäärän riittämättömyyden vuoksi. Tällaisessa tapauksessa hakeosuuskunnan ja Pomarkun kunnan välinen lämmötoimitussopimus purkautuu hakeosuuskunnan toiminnan muuttuessa mahdottomaksi.

Osakkailla on ensi vuoden lämmitykseen vaadittava puumäärä olemassa. Yleisten markkinoiden kautta myytäessä tilitys saadaan noin kahden kuukauden kuluessa siitä, kun kaadettu puu on pinottu tien viereen odottamaan. Osuuskunnan kautta rahan saaminen kestää puolestaan pinoamisen jälkeen noin 1–2 vuotta sen kuivattamisen sekä säilyttämisen vuoksi. Tällöin puut tulee myös peitellä niiden kuivuuden takaamiseksi. Toivomme, päätöstä asiaan viimeistään 10.5.2024 mennessä. Mikäli päätös venyy myöhemmäksi, on todennäköistä, että osakkailla ei ole enää tarvittavaa puumäärää, sillä puut ohjautuvat vapaille markkinoille. Tässä tapauksessa hakeosuuskunnan toiminta muuttuu mahdottomaksi ja sopimus joudutaan purkamaan.

Kuluva vuosi on 26. vuosi, jona Pomarkun Hakeosuuskunta on huolehtinut Pomarkun kunnan aluelämpölaitosten valvonnasta, polttoaineen tuotannosta sekä polttoaineen toimituksesta. Tänä aikana pomarkkulaista puuta on käytetty lämmittämiseen noin 43 000 m³. Kun summasta on vähennetty lämpölaitosinvestoinnit, on kunnan tekemä suora säästö lämmöntuotantokustannuksissa tänä aikana ollut noin 2,6 miljoonaa euroa verrattuna kevyen polttoöljyn käyttämiseen. Lisäksi osuuskunta on tuottanut toiminnallaan työtä sekä verotuloja Pomarkkuun, ja paikallisen polttoaineen käytöllä on ollut merkittävä aluetaloudellinen vaikutus.

Pomarkun kunta onkin 26 vuotta sitten tehnyt päästöystävällisen ja kauaskatseisen päätöksen siirtyä käyttämään paikallista puupolttoainetta. Tämänhetkisistä haasteista huolimatta Pomarkun Hakeosuuskunnalle on ollut tärkeää tuottaa lämpöä pomarkkulaisille jo yli parin vuosikymmenen ajan, ja jatkaisimme yhteistyötä mielellämme myös tulevaisuudessa. Kaikkien osapuolien kannalta toivomme, että poikkeuksellinen markkinatilanne ja hintataso normalisoituvat lähitulevaisuudessa.

Pomarkun Hakeosuuskunta

Pomarkussa 29.3.2024